
 

 
 

Plnění veřejné zakázky je finančně zajištěno prostředky ze strukturálních fondů EU (OP VVV – projekt 
„Centrum experimentální biologie rostlin“, č. projektu: CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000738). 

 

 

Dodatek č. 1  
ke kupní smlouvě č. UM/269/2022 

 
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou 

zakázku 
 

„Kultivační komora pro pěstování rostlin s vybavením pro jejich operativní nízkokapacitní fenotypizaci“ 
 
 
Smluvní strany: 
 
Kupující: Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
zastoupena: prof. Dr. Ing. Janem Marešem, rektorem 
ke smluvnímu jednání oprávněni: prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 

prof. RNDr. Břetislav Brzobohatý, CSc., koordinátor projektu 
Mgr. Šárka Koukalová, manažerka projektu a správce rozpočtu 

kontaktní osoba 
v technických či jiných záležitostech: xxx, CSc., e-mail: xxx; 

tel.: +420 xxx 
IČO: 62156489 
DIČ: CZ62156489 
bankovní spojení: xxx 
číslo účtu: xxx 
 na straně jedné a dále v textu pouze jako „kupující 

 
a 

 
Prodávající: accela s.r.o. 
se sídlem: Vejvodova 445/1, Staré Město, 110 00 Praha 1 
adresa pro doručování (je-li odlišná od shora uvedené): Služeb 3056/4, 108 00 Praha 10 
zastoupen: RNDr. Petrem Kvapilem, jednatelem 
IČO: 27060896 
DIČ: CZ27060896 
bankovní spojení: xxx 
číslo účtu: xxx 
zápis do obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze: oddíl C, vložka 93414 
na straně druhé a dále v textu pouze jako „prodávající“ 

 
společně též jako „smluvní strany“ 



 

 
 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavřely dne 2. 3. 2022 Kupní smlouvu č. UM/269/2022 (dále také „kupní smlouva”), jejímž 
předmětem je dodávka kultivační komory pro pěstování rostlin s vybavením pro jejich operativní 
nízkokapacitní fenotypizaci.  
 

 

Článek 2 

Uzavření Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě 

 
1. Dodatek č. 1 je uzavřen v elektronické podobě připojením elektronických podpisů obou smluvních stran. 

Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke kupní smlouvě, jehož předmětem je změna článku 
V. odst. 5.1 kupní smlouvy takto: 

 
„Záruční doba na předmět smlouvy se sjednává v délce 24 měsíců pro část dodávky s označením IQPS-IQ 
a Lci-T, pro část dodávky s označením LED-36L2X se záruční doba sjednává v délce 64 měsíců.  Záruční 
doba začíná běžet dnem protokolárního převzetí předmětu smlouvy kupujícím.“ 
 

2. Smluvní strany při provádění změny kupní smlouvy podle tohoto článku Dodatku č. 1 postupovaly 
v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
neboť provedená změna by: 
a. Neumožnila účast jiných dodavatelů v původním zadávacím řízení, neboť Dodatkem č. 1 provedená 

změna článku V. odst. 5.1 kupní smlouvy je přísnější než původní ustanovení kupní smlouvy obsažené 
v zadávacích podmínkách dotčené veřejné zakázky. 

b. Nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele 
(prodávajícího) nýbrž ve prospěch zadavatele (kupujícího), neboť provedená změna článku V. odst. 
5.1 kupní smlouvy je pro zadavatele (kupujícího) výhodnější než původní ustanovení kupní smlouvy 
obsažené v zadávacích podmínkách dotčené veřejné zakázky. 

c. Nevedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky, neboť Dodatkem č. 1 provedená 
změna článku V. odst. 5.1 kupní smlouvy původní rozsah (předmět) plnění dotčené veřejné zakázky 
nerozšiřuje.  

 

 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Dodatek č. 1 je uzavřen v elektronické podobě připojením elektronických podpisů obou smluvních stran.  

 
2. Obě smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 na profilu zadavatele a v registru smluv v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž uveřejnění zajistí 
kupující. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.   



 

 
3. Obě smluvní strany prohlašují, že ustanovení Dodatku č. 1 byla dohodnuta podle jejich pravé a svobodné 

vůle a nebyla ujednána v tísni, ani za jednostranně nevýhodných podmínek. 
 

4. Ostatní ujednání kupní smlouvy zůstávají v platnosti beze změn. 
 
 

 

 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 
 
 

V Praze dne:  V Brně dne: 
 
 
 

……………………………………..………….. ………..……………………………………….. 
RNDr. Petr Kvapil, jednatel prof. Dr. Ing. Jan Mareš                 

rektor 
 
 
 

…………………………………………………… 
prof. RNDr. Břetislav Brzobohatý, CSc. 
koordinátor projektu jako příkazce operace 

 
 
 

…………………………………………………… 
Mgr. Šárka Koukalová 
manažer projektu a správce rozpočtu 

 
 


